Rio Grande do Sul , 24 de Abril de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3808

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             146

Publicado por:
Claiton Oliveira da Silva

Código Identificador:4AD8B105

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 24/2024

Processo: 24/2024

Dispensa de Licitação: 24/2024

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA

BOA VISTA

Contratada: DARCI SCHRODER SUCATA

Valor: R$ 3.454,00 (três mil quatrocentos e cinquenta e quatro reais)

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço

de troca e fornecimento de peças do veículo Honda Civic, placa

IZH1F57, ano/modelo 2019 do Gabinete Municipal.

Publicado por:
Claiton Oliveira da Silva

Código Identificador:5A3C312B

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO

LIVRAMENTO

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTOS

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº. 90.006/2024

ELETRÔNICO – SRP

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS,

EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS.

OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa

especializada em emissão de certificados digitais, compatíveis com a

Infraestrutura de Chaves Públicas ICP-Brasil, a fim de atender as

necessidades de diversos Setores, conforme Termo de referência,

Anexo I a este Edital.

DATA DA ABERTURA: 10/05/2024.

HORA: 09 horas (horário de Brasília/DF)

LOCAL: no sítio https://www.gov.br/compras

UASG: 925282 – Departamento de Água e Esgotos de Santana do

Livramento/RS

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir da data da

divulgação do Edital no sítio https://www.gov.br/compras

Cópia do respectivo Edital poderá ser adquirida no local, pelos sites:

https://www.gov.br/compras

https://www.gov.br/pncp/pt-br

https://dae.santanadolivramento.rs.gov.br/transparencia/portal/#/consu

ltaLicitacao

Podendo ainda solicitado através do e-mail: dae.licitacao@gmail.com.

Mais informações pelo fone (55) 3967-1309, ou ainda pelo ou ainda

3242-4440, ramal 1309.

Sant‟Ana do Livramento, 23 de abril de 2024.

IZABEL CRISTINA DA CUNHA ALVAREZ
Diretora-Presidente do DAE

Publicado por:
Antonio Carlos Melo Ferreira

Código Identificador:6335339E

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO

GESTÃO - CELIC

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2024

MUNICÍPIO DE SANTIAGO
O Município de Santiago torna público o seguinte processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2024. Processo Administrativo

nº 6696/2024. Objeto: Contratação de empresa para serviço de

sonorização e iluminação para o evento Festival Estudantil de Música.

Valor: R$ 5.888,00. Maiores informações no site

www.santiago.rs.gov.br, no Quadro de Publicações Oficiais do

Município e pelo fone (55)3249-7500.

MUNICÍPIO DE SANTIAGO, 23/04/2024.

TIAGO GÖRSKI LACERDA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Bruno Andres

Código Identificador:F8139944

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO

CÂMARA DE VEREADORES

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE 08/2024

OBJETO: Aquisição de passagens intermunicipal no sistema de vale

para ser usadas conforme necessidade em viagem para cursos,

reuniões e audiências. FORNECEDOR: Viação Ouro e Prata S.A

CNPJ: 92.954.106/0001-42o valor total em crédito de R$ 2000,00

com desconto de 20% sendo como valor final pago R$ 1600,00.

FELIPPE TERRA GRASS
Presidente do Poder Legislativo

Publicado por:
Alcides Balzan

Código Identificador:0FEB3FD3

DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO

AVISO DO REAGENDAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Nº. 23/2024

Pregão Eletrônico nº. 23/2024. Objeto: Material gráfico. Propostas:

deverão ser postadas das 08 horas do dia 24/04/2024 até as 08 horas

do dia 09/05/2024, no Sistema Eletrônico no sítio:

www.pregaoonlinebanrisul.com.br. Sessão de lances: dia 09/05/2024

às 09 horas. Informações pelo telefone (055) 3312-0136, e-mail

licitacao@santoangelo.rs.gov.br. O edital poderá ser acessado através

do sítio www.santoangelo.rs.gov.br.

JACQUES GONÇALVES BARBOSA
Prefeito

Publicado por:
Silmar Maciel Dos Santos

Código Identificador:88CCA20F

DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 29/2024

Pregão Eletrônico nº. 29/2024. Objeto: registro de preços de material

ambulatorial e fraldas . Propostas: deverão ser postadas das 08 horas

do dia 26/04/2024 até as 08 horas do dia 10/05/2024, no Sistema

Eletrônico no sítio: www.pregaoonlinebanrisul.com.br. Sessão de

lances: dia 10/05/2024 às 09 horas. Informações pelo telefone (055)

3312-0136, e-mail licitacao@santoangelo.rs.gov.br. O edital poderá

ser acessado através do sítio www.santoangelo.rs.gov.br ou

www.pregaoonlinebanrisul.com.br.

JACQUES GONÇALVES BARBOSA
Prefeito

Publicado por:
Silmar Maciel Dos Santos

Código Identificador:B7AAF582

SECRETARIA DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 659/2024/SMGRH